
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  N. 3  «LAME» 
VIA BEVERARA N. 158 - 40131 BOLOGNA 

Segreteria tel. 051/6345568 - fax: 051/6344298 
Dirigente Scolastico tel.: 051/6346287 

e mail: boic81300r@istruzione.it     
PEC: boic81300r@pec.istruzione.it 

Cod. Mec. BOIC81300R - C.F. 91153370373  

 

Protocollo n. 8134/VII del 06/11/2025  

Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione n. 
BOIC81300RAA31102501 del 31/10/2025 – per posto n. 1 – ATA – 
Assistente amministrativo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al 

personale Ata; 

VISTO il D.M. 430/00 articolo 6 “Supplenze conferite utilizzando le graduatorie di circolo e 

di istituto” comma 2 per la sostituzione di personale temporaneamente assente; 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 31/10/2025 una convocazione per un posto 

di Ata – Assistente Amministrativo; 

VISTA la comunicazione del 18/09/2025 dell’I.I.S. Rosa Luxemburg inerente la chiusura 

delle operazioni di rete supplenze a.s. 2025/26; 

CONSIDERATO in tale comunicazione è indicato che le convocazioni d’istituto devono 

partire dal punteggio di 16,99 punti per il profilo di Assistente Amministrativo; 

VISTO che la convocazione predisposta per il profilo di Assistente Amministrativo è partita 

dal punteggio di 13,08; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi 

involontariamente in sede di convocazione; 

VISTO il CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto 

l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la 

tutela del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, 

nonché per la tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del 

contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi in graduatoria d’istituto e 

BOIC81300R - A039515 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008134 - 06/11/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA MOSCATIELLO



avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi 

in sede di individuazione errata, con effetto immediato 

  

DECRETA 

  

di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 

convocazione n. BOIC81300RAA31102501 effettuata in data 31/10/2025; 

 di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa 

istituzione scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Maria Rosaria Moscatiello 

BOIC81300R - A039515 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008134 - 06/11/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA MOSCATIELLO


		2025-11-10T10:09:50+0000
	MARIA ROSARIA MOSCATIELLO




